令和２年４月２８日
 富貴小学校保護者の皆様へ

武豊町教育委員会
教育長 加藤 雅也

                            武豊町立富貴小学校
                             校 長 杉江  桂

新型コロナウイルス感染症対策 緊急事態措置に基づく臨時休業
期間の再延長について（お知らせ）

春和の候，保護者の皆様には，日頃から教育活動にご理解とご協力をいただき，あ

りがとうございます。
さて，見出しのことにつきまして，愛知県教育委員会事務局長から通知がありまし

た。つきましては，以下のように対応いたします。保護者の皆様につきましては，今
回も急な対応をお願いすることになりますが，よろしくお願いします。

記

１ 臨時休業再延長期間
   令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）

２ 給食開始日について
   小学校１年生       ６月８日（月）

   小学校２～６年生     ６月２日（火）
  ※ ６月１日（月）は，午前中で下校となります。

３ 自主登校教室について（小学生のみ）
(1) 自主登校期間・時間
  ５月２９日（金）まで

８：３０～１５：００（受付時間 ８：１０～８：３０）

    ※ 受付時間は原則です。個別対応もしますのでご相談ください。
(2) 対象

   共働きやひとり親のご家庭で，児童の預け先が確保できない小学生
  ※ 愛知県緊急事態宣言が発令されています。家庭で待機できる児童につきまして

は，可能な限り家庭での見守りにご協力くださいますようお願いします。
(3) 自主登校内容
①希望される保護者は，「申し込みカード」に必要事項を記入し，ご提出ください。
「申し込みカード」は，受付初日にお渡しします。

②休業期間中であるため，出席日数等には含まれません。
③登下校の仕方については，保護者の責任でお願いします。登校する際は，マスク
を着用させるなど，新型コロナウイルス感染予防にご配慮ください。

④給食はありません。午後も希望される場合は，昼食を持たせてください。
⑤授業は行いません。自主学習を行うための教材を持たせてください。学校の教員
は，見守りのみを行います。

  ⑥自主登校は，小学校１年生～６年生のみの対応になります。

⑦今後，状況が変わった場合は，自主登校教室の在り方についても変更する可能性
があります。

４ その他

(1) 学校再開後の初日（６月１日（月））の下校時刻は，全学年１１：３０を予定し

ています。（給食なし３時間授業）

(2) 上記の対応はあくまでも概要です。詳細については随時お知らせいたします。
(3) 新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合は、学校まで連絡をしてください。
(4) 学校のメール登録が済んでいない方は，確実に登録をしてください。登録ができ
ない方は，学校まで連絡をしてください。